
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Název práce: Historie obce Jemnice u Tisové 
 
Autor: Johanka Drchotová 
 
Vedoucí práce: Mgr. et Mgr. Marie Fritzová, Ph.D.  
 
1.Cíle práce: Hlavním cílem bakalářské práce bylo prozkoumat a sepsat historický vývoj obce, 
porovnat historické primární a sekundární prameny. Ohledně vývoje obce ve 20. století 
porovnat tradovanou ústní historii s archivními zdroji. Dále také analyzovat jednotlivé 
významné historické události, které vývoj obce nějakým způsobem ovlivnily. Cíle byly 
bezezbytku naplněny. 

 
2. Obsahové zpracování: Autorka dané téma zpracovává pomocí analýzy a komparace 
dostupných zdrojů, dále pak pomocí metody orální historie. Při zpracování výpovědi 
pamětníků dále výpovědi analyzuje a komparuje, tj. získané příběhy porovnává s archivními 
zdroji.  
 
3. Formální úprava, jazykový projev, přílohy: Práce odpovídá standardům vysokoškolské 
kvalifikační práce, projev autorky je na odpovídající úrovni, téma zajímavé a přehledně 
zpracované. Formální požadavky jsou dodrženy. Především část věnující se historii obce ve 
20. století je velice kvalitně provedena.  
 
4. Stručný komentář hodnotitele:  
Předkládaná bakalářská práce jako celek působí velice solidně a naplňuje stanovené cíle. 
Práce je rozdělena do několika částí. Hlavní část práce se věnuje vývoji obce po roce 1918. 
Autorka zde vychází především z archivních zdrojů, soukromých archivních zdrojů a sbírek, 
z kroniky obce a Naturální hlavní knihy dvora Jemnice, Sčítání lidu k vybraným rokům, orálně-
historických pramenů a další. Tato bakalářské práce svým rozsahem a zpracováním 
připomíná spíše práci diplomovou. K práci nemám žádných připomínek a navrhuji, aby byla, 
alespoň její část publikována buď formou článku nebo samostatné publikace.   
 
 
 
Navržená známka: Výborně. 
 
Vypracováno: V Plzni 27. 5. 2023 
 
Podpis: Marie Fritzová 


